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Selskab 
Søbo Pavilloner A/S 
Vestermarksvej 40 
6200 Aabenraa 
 
Telefon: (+45) 70 26 45 50 
Hjemmeside: www.soebo-moduler.dk 
Hjemstedskommune: Aabenraa 
CVR-nummer: 30202155 
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023  
 
Bestyrelse 
Søren Weber, Formand 
Lars Carl Møllnitz 
Bethina Weber 
 

 
Direktion 
Lars Carl Møllnitz 
 

 
Ejerforhold 
Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:  
Søbo Holding ApS 
 

 
Tilknyttede virksomheder 
Søbo Holding ApS (moderselskab) 
Søbo Moduler ApS (søsterselskab) 
Søbo Invest ApS (søsterselskab)   
 
 

 
Pengeinstitut  
Vestjysk Bank A/S 
Dalgasgade 29 B 
7400 Herning 
 

 
Revisor  
Dansk Revision Tønder I/S 
Registreret revisionsinteressentskab 
Ribelandevej 30 
6270 Tønder 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. oktober 2022 - 30. september 
2023 for Søbo Pavilloner A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. 
september 2023. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler.  
 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Aabenraa, 12. april 2024 
 
Direktionen: 
 
 
Lars Carl Møllnitz 
 
Bestyrelsen: 
 
 
Søren Weber  Lars Carl Møllnitz Bethina Weber 
Formand 
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Til kapitalejerne i Søbo Pavilloner A/S 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Søbo Pavilloner A/S for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023, 
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-
bet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. 
september 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-
ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-
melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-
ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 
øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-
vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 
fejl.  
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-
stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 
og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
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revisionen. Herudover:  
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-
onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.  
 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-
ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 
af selskabets interne kontrol.  
 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  
 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 
er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-
ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-
sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-
tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-
ten.  
 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 
at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-
ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-
regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-
information i ledelsesberetningen. 
 
Tønder, 12. april 2024 
 
Dansk Revision Tønder I/S 
Registreret revisionsinteressentskab, CVR-nr. 33219229 

 
 
 
Claus Michelsen 
Partner/ registreret revisor 
mne29369 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 
Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været, at drive virksomhed med bygning, 
køb, salg og udlejning af pavilloner og hermed forbundet virksomhed.        
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 791.782 kr. mod et overskud på 947.683 
kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 6.908.458 kr. 
 
Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende, når der tages højde for de i regnskabsperioden hurtig 
stigende renter og høje inflation, hvis niveau der ikke er set i de sidste mange år. 
 
Selskabet har i slutningen af regnskabsåret 2020/21 og i starten af regnskabsåret 2021/22 fået tilført ansvarlig 
lånekapital fra EIFO (tidligere Vækstfonden) på samlet 5.000.000 kr. Samlet udgør egenkapitalen og den ansvar-
lige lånekapital pr. 30. september 2023 11.322.170 kr.   
 
Selskabet har gennem mange år udlejet mange klimabeviste kvalitets modul- og pavillonløsninger og vil fortsætte 
hermed. 
 
Virksomheden har stor erfaring og kompetencer med hensyn til specialløsningerne, herunder i flere etager med 
lavt klimaaftryk og vi arbejder målrettet på at blive endnu bedre. 
 
De flade tage på vores moduler gør det oplagt at montere solceller, regnvandsforsinkelse i form af grønne tage, 
eller regnvandsopsamling til brug i toiletskyl m.m. 
 
Alle vores moduler produceres indendørs i en tør hal og det mindsker risikoen for indbygget fugt, og er dermed 
også med til at sikre et godt og sundt indeklima. 
 
Virksomhedens grønne profil skal i fremtiden synliggøres bedre og der vil ske en øget salgsindsats for at udbrede 
virksomhedens kvalitets modul- og pavillonløsninger. 
 
Hændelser efter regnskabsårets afslutning 
Selskabet vil pr. 1. oktober 2023 fusionere med sit søsterselskab Søbo Moduler ApS, med Søbo Pavilloner A/S 
som det fortsættende selskab. 
 
Dette sker for at skabe en klarere profil for Søbo selskaberne samt for at reducere selskabernes omkostninger, 
da der har gennem årene har været en betydelig administrative meromkostninger ved at drive selskaber særskilt. 
Vi anser den forstående fusion som den rigtige løsning for de 2 selskaber. 
 
Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af 
selskabets forhold væsentligt. 
 
Forventet udvikling 
Grundet højt rente- og inflationsniveau i 2023 og 2024 forventes et 0-resultat for 2023/24. 
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    2022/23  2021/22 

Note  Resultatopgørelse  DKK  1.000 DKK 
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  Perioden 1. oktober - 30. september     
       
  Bruttofortjeneste  8.280.150  7.695 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -3.898.010  -3.885 
  Andre driftsomkostninger  0  -47 
  Resultat før finansielle poster  4.382.140  3.763 

1  Finansielle indtægter  64.298  47 
2  Finansielle omkostninger  -3.377.921  -2.615 
  Resultat før skat  1.068.517  1.196 

3  Skat af årets resultat  -276.735  -248 
  Årets resultat  791.782  948 

       
       
  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  791.782  948 
  Resultatdisponering i alt  791.782  948 

       
       
4  Antal beskæftigede   
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    2022/23  2021/22 

Note  Balance  DKK  1.000 DKK 
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  Aktiver pr. 30. september     
       
5  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  56.446.700  56.530 
  Materielle anlægsaktiver  56.446.700  56.530 

       
  Anlægsaktiver i alt  56.446.700  56.530 

       
  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  1.335.133  684 
  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  4.345.385  1.454 
  Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder  0  797 
  Andre tilgodehavender  66.196  449 
  Periodeafgrænsningsposter  522.039  2 
  Tilgodehavender  6.268.753  3.386 

       
  Omsætningsaktiver i alt  6.268.753  3.386 

       
  Aktiver i alt  62.715.453  59.916 
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  Passiver pr. 30. september     
       
6  Virksomhedskapital  2.000.000  2.000 
  Overført resultat  4.908.458  4.117 
  Egenkapital i alt  6.908.458  6.117 

       
  Hensættelser til udskudt skat  2.497.248  2.461 
  Hensatte forpligtelser  2.497.248  2.461 

       
  Ansvarlige lånekapital  3.898.837  4.260 
  Kreditinstitutter  9.539.551  12.077 
  Leasingforpligtelser  28.378.293  24.760 
  Anden gæld  711.230  782 
7  Langfristede gældsforpligtelser  42.527.912  41.879 

       
  Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser  5.754.706  5.633 
  Kreditinstitutter  2.199.436  2.760 
  Modtagne forudbetalinger fra kunder  59.000  0 
  Leverandører af varer og tjenesteydelser  792.397  313 
  Gæld til tilknyttede virksomheder  298  6 
  Selskabsskat til tilknyttede virksomheder  240.062  0 
  Anden gæld  745.463  4 
  Periodeafgrænsningsposter  989.936  743 
  Gæld til selskabsdeltagere og ledelse  536  1 
  Kortfristede gældsforpligtelser  10.781.835  9.460 

       
  Gældsforpligtelser i alt  53.309.746  51.339 

       
  Passiver i alt  62.715.453  59.916 

       
       
8  Eventualforpligtelser   
9  Kontraktlige forpligtelser   
10  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 
Perioden 1. oktober - 30. september       
Saldo primo  2.000  4.117  6.117 
Årets resultat  0  792  792 
Egenkapital ultimo  2.000  4.908  6.908 
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1 

 

Finansielle indtægter 

 

 

 

 
       
  Renteindtægter, tilknyttede virksomheder  32.570  47 
  Andre finansielle indtægter  31.728  0 
  Finansielle indtægter i alt  64.298  47 

 

2 

 

Finansielle omkostninger 

 

 

 

 
       
  Renter tilknyttede virksomheder  307  0 
  Andre finansielle omkostninger  3.377.614  2.615 
  Finansielle omkostninger i alt  3.377.921  2.615 

 

3 

 

Skat af årets resultat 

 

 

 

 
       
  Skat af årets resultat  240.062  -797 
  Regulering af udskudt skat  36.673  1.045 
  Skat af årets resultat i alt  276.735  248 

 

4 

 

Antal beskæftigede 
   

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).   
 

5 

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

 

 

 

 
       
  Kostpris 1. oktober  77.978.114  73.415 
  Tilgang i årets løb  10.300.720  6.851 
  Afgang i årets løb  -8.648.527  -2.287 
  Kostpris 30. september  79.630.307  77.978 
       
  Af- og nedskrivninger 1. oktober  -21.448.237  -17.973 
  Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger  0  -200 
  Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver  2.162.640  409 
  Årets af- og nedskrivninger  -3.898.010  -3.685 
  Afskrivninger 30. september  -23.183.607  -21.448 
       
  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt  56.446.700  56.530 
       
  Heraf udgør finansielt leasede aktiver  40.471.832  36.135 
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6 

 

Virksomhedskapital 

 

 

 

 
       
  Virksomhedskapital, primo  2.000.000  2.000 
  Virksomhedskapital i alt  2.000.000  2.000 

 
   

Selskabskapitalen består af 200 aktier a nominelt 10.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige ret-
tigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig som følger i de seneste 5 regnskabsår: 
 
Regnskabsåret 2022/23 2.000.000 kr. 
Regnskabsåret 2021/22 2.000.000 kr. 
Regnskabsåret 2020/21 2.000.000 kr., efter en kapitalforhøjelse på 1.875.000 kr. 
Regnskabsåret 2019/20    125.000 kr. 
Regnskabsåret 2028/19    125.000 kr.  

  

       
 

7 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
       

 
  Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 17.584.785 kr. senere end 5 år fra balancedagen, 

hvoraf 16.875.279 vedrører leasingforpligtelser. 
 

8 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet har stillet kaution overfor de tilknyttede virksomheder, Søbo Holding ApS, Søbo Invest ApS 
og Søbo Moduler ApS´ banklån uden begrænsning. 
 
Til sikkerhed for selskabets gæld til leasingselskaber på i alt 30.866.933 kr. har leasingselskaber ejen-
domsret til driftsmidler med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2023 på 40.492.960 kr. 
 
Endvidere har selskabet stillet entreprenørgaranti på 3.470.000 kr.  
 
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Søbo Holding ApS for danske selskabsskatter og kil-
deskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-
deskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab. 

 

9 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: 
Restløbetid i op til 20 mdr. med en resterende kontraktsum på i alt TDKK 2.829. 
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Noter  DKK  1.000 DKK 
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Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse og Danmarks Eksport og Investerings-
fond er tinglyst virksomhedspant på DKK 21.000.000 med pant i simple fordringer, lagre af råvarer 
mv., goodwill, domænenavne og øvrige rettigheder, samt driftsinventar og driftsmateriel. Den regn-
skabsmæssige værdi af de, af virksomhedspantet omfattede, aktiver og rettigheder udgør DKK 
17.288.872. 
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Generelt 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 
Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-
ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-
kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-
pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 
andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 
 
Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 
 
Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 
valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
 
Resultatopgørelsen 
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Nettoomsætning 
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 
inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 
med salget. 
 
Bruttofortjeneste 
Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og 
tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 
 
Andre driftsindtægter  
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 
på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 
 
Andre driftsomkostninger 
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivite-
ter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 
 
Leasingkontrakter 
Leasingydelser på kontrakter, der ikke er finansielle leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultat-
opgørelsen over kontrakternes løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler 
oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-
aliserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-
luta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen. 
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-
tervirksomheder.  
 
Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 
virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-
temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 
fordeling). 
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Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskskrivninger. Kostprisen om-
fatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 
til brug.   
 
Leasingkontrakter 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme 
retningslinier som ejede aktiver. Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af 
leasingkontrakter valgt IAS 17. 
 
Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med 
ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nu-
tidsværdien af de fremtidige leasingydelser.  
 
Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente 
som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver. 
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens 
rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.                                                                                                                           
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-
der. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
 
Skyldig skat og udskudt skat  
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-
pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-
sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-
tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-
tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Weber
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